РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
            
30.09.2019 г.                                              г. Бодайбо                                                   № 495-р


[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в распоряжение администрации Бодайбинского городского поселения от 20.11.2018 г. № 656/1-рп «Об утверждении производственной программы в области обращения с твердыми коммунальными отходами для ООО «Вариант Плюс» на 2019 год»


	В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30 мая 2016 года № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами» (вместе с правилами регулирования тарифов с сфере обращения с твердыми коммунальными отходами»)», Законом Иркутской области от 20.12.2010 г. №131-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями в области обращения с твердыми коммунальными отходами», во исполнение предписания Службы по тарифам Иркутской области от 30.07.2019 г. №10-пр, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании комиссии по регулированию тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами от 27.09.2019 г. руководствуясь ст.26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
1. Внести следующие изменения в распоряжение администрации Бодайбинского городского поселения от 20.11.2018 г. №656/1-рп (далее- распоряжение):
1.1. В наименовании распоряжения слова «2019 год» заменить словами «2019-2021 годы».
1.2. Пункт 4 распоряжения изложить в следующей редакции: «ООО «Вариант Плюс» (Булатова Ю.Н.) не позднее 01.05.2020 г., 01.05.2021 г., 01.05.2022 г. представить в отдел по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта администрации Бодайбинского городского поселения отчет о выполнении производственной программы за 2019 г., 2020 г., 2021 г.- соответственно».
1.3. Приложение к распоряжению изложить в следующей редакции:

«ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ 
С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ
на 2019-2021 годы

1. Паспорт производственной программы
	Наименование регулируемой 
организации
	ООО «Вариант Плюс»,
директор Булатова Ю.Н.,
тел. 8(39561)562244

	Местонахождения регулируемой 
организации
	666902, г. Бодайбо,
ул. Артема Сергеева, 64

	Наименование уполномоченного 
органа, утвердившего 
производственную программу
	Администрация Бодайбинского
Городского поселения, Глава Дубков А.В.
8(39561)52224

	Местонахождения уполномоченного 
органа
	666904, г. Бодайбо, ул. 30 лет Победы, 3

	Период реализации 
производственной программы
	2019-2021г.г.



2. Планируемый объем, и масса захораниваемых
                                              твердых коммунальных отходов

	№
п/п
	Показатель
	Ед.изм.
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1.
	Объем захораниваемых твердых 
коммунальных отходов
	куб.м.
	54 000
	54 000
	54 000

	2.
	Масса захораниваемых твердых 
коммунальных отходов
	тонн
	13 500
	13 500
	13 500



3. Перечень и график реализации мероприятий 
                                        производственной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	График реализации
мероприятия
(месяц, год)
	Финансовые потребности
на реализацию
мероприятия, тыс.руб.

	1.
	Мероприятия по текущему ремонту
	
	

	1.1.
	Ремонт бытового помещения
	май-июнь 2019г.
	199,7

	1.2.
	Ремонт ограждения полигона
	июль-сентябрь 2019г.
	200,0

	2.
	Мероприятия по капитальному ремонту
	-
	-



	№ п/п
	Наименование показателя эффективности
	Фактические значения
показателей
	Плановые значения
показателей

	
	
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	


1.
	Доля проб подземных вод, почвы и воздуха, отобранных по результатам производственного экологического контроля, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме таких проб, %
	

-
	

-
	

-
	

-
	

-
	

-

	
	Количество возгораний твердых коммунальных отходов в расчете на единицу площади объекта захоронения твердых коммунальных отходов, шт. на гектар
	

-
	

-
	

-
	

-
	

-
	

-


4. Плановые и фактические значения показателей эффективности объектов


5.Отчет об исполнении производственной программы за 2017 год
	№
п/п
	Наименование
показателей
	Истекший период
2017 год
	Текущий период
2018 год

	
	
	план
	факт
	план
	ожид.

	1.
	Объем твердых коммунальных отходов
	52 400
	57 171
	54 000
	54 596

	1.1.
	Население
	29 400
	30 427
	28 800
	29 156

	1.2.
	Бюджетные потребители
	3 900
	2 550
	3 900
	3 930

	1.3.
	Прочие потребители
	19 100
	24 194
	21 300
	21 510

	2.
	Темп изменения образования твердых
коммунальных отходов
	
	109,1%
	103,1%
	101,1%



	2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.uprava-bodaibo.ru.



ГЛАВА                                                                                                                          А.В. ДУБКОВ
	










	





























Подготовил:
Гл. специалист отдела по экономике                                                               А.А. Пиндик
Согласовано:  

Начальник отдела по экономике					                    Т.В. Куклина

                                
Начальник отдела по вопросам ЖКХ, 
строительства, благоустройства и транспорта                                                 А.А. Одинцев  
                                   

И.о. начальника отдела по правовой работе           	                             А.С. Уварова


Управляющий делами                                                                                         А.А. Плешува                       



























Рассылка:
ООО  «Вариант Плюс»- 1 экз.
УД-1 экз.;
Отдел по экономике- 2 экз;
Отдел ЖКХ -1 экз.(коп).

______________А.А. Пиндик
